
 
1 

 

 
 

 
 

 

 

 
ORIGINALE 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

(Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8 – Art. 14) 
 

N .  25  del  03-02-2025 
 

Oggetto: CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI COORDINATORE DI SETTORE 
 
 
 
Ufficio proponente : DIRETTORE 
 
Responsabile del Procedimento : Ferrarese Stefano 
 
Il Direttore o suo vicario: Ferrarese Stefano 
 
 

VISTO CONTABILE 
(Art. 151 D.LGS 267/2000) 

 
Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilità monetaria. In allegato il 
prospetto degli impegni. 
 
 IL RESPONSABILE 
 Bertotto Alessandra 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all’Albo Ufficiale 
dell’ESU di Venezia per giorni quindici a partire dal           . 

  



 
2 

 

 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO che con il Decreto n. 389 del 17/12/2024 è stata approvata la revisione della struttura organizzativa 

aziendale con decorrenza dal giorno 1 gennaio 2025; 
VISTO l'Allegato_1 del suddetto Decreto che illustra la struttura organizzativa dell’Azienda, articolata in 

Direzione, Settori, Aree, Uffici e Servizi; 
CONSIDERATO  che il Settore è il raggruppamento di Aree che presentano funzioni omogenee al fine di favorirne il 

coordinamento, raccordare le attività e prevenire sovrapposizioni; 
CONSIDERATO che la struttura organizzativa si articola nei seguenti Settori: 

- Settore Economico Amministrativo, che comprende l’Area Economica e Finanziaria e l’Area 
Amministrativa; 

- Settore Servizi agli Studenti, che comprende l’Area Gestione Servizi e Sostenibilità, l’Area 
Benefici e l’Area Tecnica;  

CONSIDERATE la complessità e la quantità degli atti e dei procedimenti che rientrano nella competenza generale del 
dirigente, che determinano una minore efficacia dell’azione amministrativa, sia in termini di 
rallentamento dei processi decisionali, sia in termini di controllo delle attività aziendali, con 
ripercussioni negative per il buon funzionamento dell’attività amministrativa;  

RITENUTO  opportuno e vantaggioso per l’Azienda evitare il sovraccarico decisionale da parte del dirigente, 
affinché quest’ultimo possa occuparsi principalmente delle attività strategiche che rientrano nelle 
funzioni dirigenziali e non delegabili;  

RITENUTO  necessario effettuare la delega dell’esercizio di alcune funzioni dirigenziali senza trasferirne la 
titolarità né la responsabilità del conseguimento degli obiettivi e dei risultati di competenza del 
dirigente; 

VISTO l’art. 17, comma 1 bis, del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 secondo il quale i dirigenti, per specifiche e 
comprovate ragioni di servizio, possono delegare per un periodo di tempo determinato, con atto 
scritto e motivato, alcune delle competenze comprese nelle funzioni dirigenziali a dipendenti che 
ricoprano le posizioni funzionali più elevate nell'ambito degli uffici ad essi affidati; 

VISTO  l’art. 6, comma 5, del Disciplinare per gli incarichi di Elevata Qualificazione approvato con Decreto 
del Direttore n. 391 del 17/12/2024, il quale individua le funzioni dirigenziali delegabili all’incaricato di 
Elevata Qualificazione al quale viene attribuito anche l’incarico di Coordinatore di Settore; 

 
 
  
VISTO il Decreto n. 15 el 27/01/2025 con il quale è stato approvato l’avviso di selezione per il conferimento 

degli incarichi di Coordinatore di Settore; 



 
3 

 

PRESO ATTO  che, sulla base dei criteri di selezione indicati nell’avviso, l’incarico di Coordinatore del Settore 
Economico Amministrativo va conferito al candidato Alessandra Bertotto e l’incarico di Coordinatore 
del Settore Servizi agli Studenti va conferito al candidato Mauro Moretto; 

VISTO il Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 adottato con Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 14 del 20/11/2024; 

VISTO  il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
VISTO  il CCNL Funzioni Locali 2019/2021 sottoscritto in data 16/11/2022; 
VISTA  la L.R. 07/04/1998, n. 8; 

DECRETA 
 

1) di conferire a Alessandra Bertotto la titolarità dell’incarico di Coordinatore del Settore Economico Amministrativo; 
2) di conferire a Mauro Moretto la titolarità dell’incarico di Coordinatore del Settore Servizi agli Studenti; 
3) di stabilire la durata dei suddetti incarichi a decorrere dalla data di conferimento, il 01/02/2025, e fino al 30/04/2027, 

fatta salva la possibilità di revoca nei casi previsti dall’art. 3 del Disciplinare per gli incarichi di Elevata Qualificazione 
dell’ESU di Venezia approvato con Decreto del Direttore n. 391 del 17/12/2024; 

4) di delegare a Alessandra Bertotto e a Mauro Moretto fino alla scadenza dei rispettivi incarichi di Coordinatore di 
Settore, per le motivazioni esposte nelle premesse del presente provvedimento, l’esercizio delle seguenti 
competenze relative al Settore a cui sono preposti: 
a) coordinamento dell'attuazione della programmazione aziendale e dei provvedimenti direttoriali, di concerto con il 

coordinatore dell’altro Settore;  
b) coordinamento dell'attività delle Aree, dei Servizi e degli Uffici afferenti al Settore cui è preposto;  
c) formulazione di proposte e pareri al Direttore;  
d) coordinamento della redazione dei provvedimenti di programmazione e rendicontazione del Settore cui è 

preposto;  
e) coordinamento dell’attività dei responsabili dei procedimenti amministrativi e del personale afferente al Settore 

cui è preposto, anche con potere sostitutivo in caso di inerzia;  
f) attivazione dei procedimenti disciplinari tramite segnalazione all'Ufficio Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) nei 

confronti dei titolari degli incarichi di Elevata Qualificazione e dei Responsabili degli Uffici afferenti al Settore cui è 
preposto; 

5) di dare atto che le deleghe di cui al presente provvedimento potranno essere rimodulate a seguito di eventuali 
esigenze aziendali o modifiche dell’assetto organizzativo;  

6) di prevedere per i titolari degli incarichi di Coordinatore di Settore la retribuzione di risultato nella misura del 31,5% 
stabilita dal Decreto del Direttore n. 392 del 18/12/2024, che sarà erogata all’esito della valutazione annuale della 
performance. 

 

IL DIRETTORE 

 Stefano Ferrarese 



 
4 

 

  


